
Výsledky projednání Zastupitelstva m ěsta Kolína ze IV. zasedání  
konaného dne 21. 03. 2011. 

Usnesení č. 48/2011 – 55/2011 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů a o změně některých zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 
a v § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

 
Přítomno: 24 členů ZM  
Omluveni: Ing. Kmoch, p. Sarauer, p. Nymburský 
Dále byli přítomni:  vedoucí odborů 

ředitelé organizací 
hosté 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 48/2011 – 55/2011 
__________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
 

1. Zahájení  
 

2. Diskuse – dotazy a připomínky občanů města 
 

3. Návrh na schválení OZV č. 7/2011 o školských obvodech základních škol ve městě 
Kolín. 

4. Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva města Kolína č. 397 ze dne 22. 03. 2010. 

5. Návrh na schválení bezúplatného převodu pozemkových parcel č. 960/21 a parc. 
č. 1003/14 v kat. ú. Sendražice u Kolína z vlastnictví České republiky, kde příslušnost 
hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
do vlastnictví města Kolína. 

6. Návrh na prodej pozemků parc. č. st. 4143/5 a parc. č. st. 3973/6 pod stavbami 
garáží z vlastnictví města Kolína do vlastnictví majitelů objektů. 
 

7. Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 4143/8 pod stavbou garáže z vlastnictví města 
Kolína do vlastnictví pana Hladíka. 
 

8. Návrh na zadání změn č. 2 územního plánu Kolín po úpravě. 
 

9. Návrh na schválení Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 na zhotovení zakázky 
„Rekonstrukce ČOV Kolín“ mezi městem Kolín a spol. Geosan Group, a. s. 

 
10. Návrh na schválení I. rozpočtového opatření rozpočtu města Kolína na rok 2011. 

 
11. Diskuse – dotazy a připomínky členů ZM 

 
12. Zpráva návrhové komise 

 
13. Závěr zasedání  

__________________________________________________________________________ 
 
 



 2 
1. Zahájení 
__________________________________________________________________________ 
 

IV. zasedání Zastupitelstva města Kolína zahájil a řídil starosta města Mgr. Vít Rakušan 
 

Ověření zápisu z III. zasedání ZM: p. Slavík, p. Nymburský 
Ověřovatelé zápisu z IV. zasedání ZM: pí Havlíková, Ing. Škorpík 
Hlasování: 22 – 0 – 2  
Návrhová komise: JUDr. Jančák, MUDr. Rakušan, Ing. Hora 
Hlasování: 21 – 0 – 3  
Skrutátoři: Ing. Malá, Ing. Ontlová 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Hlasování o programu: 24 – 0 – 0  
 

Zastupitelé města Kolína obdrželi před zahájením zasedání zápisy z finančního výboru ze dne 
23. 02. 2011 a 16. 03. 2011, zprávu o postupu výstavby obchvatu města Kolína, analýzy smluv se 
spol. Vodos a spol. AVE Kolín a harmonogram stavebních prací – rekonstrukce ČOV 
__________________________________________________________________________ 
 

Mgr. Rakušan – tech., nečíst nezměněná znění usnesení 
Hlasování: 24 – 0 – 0  
__________________________________________________________________________ 
 
2. Diskuse – dotazy a p řipomínky ob čanů města  
__________________________________________________________________________ 
 

MUDr. Peychl 
- na lednovém zasedání zastupitelstva upozornil na místa ve městě, kde se schází 

narkomani 
- dále reagoval na nepořádek, který se v Kolíně prohlubuje po dobu cca 20 let, tato 

skutečnost souvisí s prodejem technických služeb soukromému subjektu – dle 
dostupných informací město dluží spol. AVE Kolín 20 mil. Kč, proto nemůže vyvíjet 
tlak na tuto firmu – vznesen návrh, aby ZM svolalo na měsíc duben úklidovou akci, 
jako iniciativu ze strany členů zastupitelstva města / občané si před svými domy 
zajišťují úklid vlastními silami a prostředky, ale jsou místa, která je zapotřebí uklidit 
Diskuse: Ing. Bc. Pospíšil MBA, Mgr. Rakušan: ke konci min. týdne se jednalo o 9 mil. 
Kč – nejedná se o peníze po splatnosti, ale o běžně fakturované fin. prostředky / 
s tímto námětem přišla i členka ZM, danou věc promýšlíme i ve spolupráci s místními 
školami, případně i dětskými oddíly – akce je plánována na Den Země 
Ing. Škorpík – v případě uspořádání úklidové akce poukazuje na kolizi se smlouvou 
uzavřenou se spol. AVE Kolín – Mgr. Rakušan: rizika jsme si vědomi, plánovaná akce 
bude řádně a včas se spol. AVE prokonzultována 

__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na schválení OZV č. 7/2011 o školských obvodech základních škol ve m ěstě 
Kolín. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Kárník – ved. OŠKS 
 

USNESENÍ č. 48/2011 – Zastupitelstvo města Kolína 
podle § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) ve znění pozdějších novel 
 
s c h v a l u j e 
 

Obecně závaznou vyhlášku č. 7/2011 o školských obvodech 
základních škol ve m ěstě Kolín,  která je nedílnou součástí 
tohoto usnesení. 
 

termín plnění: vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem 
následujícím po dni jejího vyhlášení 

zodpovídá: Mgr. Karel Kárník – ved. OŠKS              



 3 
Hlasování: 22 – 0 – 0  
Schváleno. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva m ěsta Kolína č. 397 ze dne 22. 03. 2010. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Špinka – pověřený dočasným vedením OSBN (Dne 20. 04. 2009 ZM 

svým usnesením č. 309 schválilo prodej bytových jednotek v ul. Družstevní, 
č. p. 748, 749, 750, 751, 752, 753 v Kolíně II. Manželé Malinovi s prodejem BJ 
souhlasili. Dne 01. 03. 2010 požádali o uhrazení kupní ceny formou splátek. 
ZM dne 23. 03. 2010 svým usnesení č. 397 schválilo splácení kupní ceny ve 
splátkách se zástavním právem ve prospěch města Kolína v případě 
nesplácení a nezaplacení celkové kupní ceny. Malinovi doposud neuhradili 
část kupní ceny ani nereagovali na výzvy OSBN a pr. zástupce.) 

 
Diskuse: p. Truska, Mgr. Špinka 

(žádost o objasnění dalšího postupu pro případ, že o byt i v druhém kole nájemníci 
neprojeví zájem, zda jim při druhé nabídce bude nabídnut odprodej bytové jednotky 
za jinou cenu? – předmětný byt vstoupil do režimu tzv. devítkových bytů, nájemníci 
budou osloveni ještě jednou, pokud i v tomto případě nebudou na výzvu reagovat, 
budeme se danou záležitostí zabývat a hledat variantu spočívající např. ve výměně 
bytu, v případě, že na výměnu přistoupí, bude posléze byt z vlastnictví města 
odprodán – BJ lze prodat i třetí osobě s nájemníkem) 

 
USNESENÍ č. 49/2011 – Zastupitelstvo města Kolína 

 
s c h v a l u j e   
 
zrušení usnesení č. 397 ze dne 22. 03. 2010 na  schválení 
splácení 70 % kupní ceny za prodej bytové jednotky  včetně 
příslušného podílu na pozemku v pravidelných měsíčních 
splátkách s maximální lhůtou 5 let s 8% úrokovým výnosem 
z nezaplacené části kupní ceny žadatelům paní Vandě Malinové 
a panu Antonínu Malinovi 
 
termín plnění: 22. 03. 2011 
zodpovídá: Mgr. Martin Špinka  

 
Hlasování: 24 – 0 – 0  
Schváleno. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na schválení bezúplatného p řevodu pozemkových parcel č. 960/21 a parc. 
č. 1003/14 v kat. ú. Sendražice u Kolína z vlastnict ví České republiky, kde p říslušnost 
hospoda řit s majetkem státu má Ú řad pro zastupování státu ve v ěcech majetkových, 
do vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 50/2011 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
 



 4 
 
bezúplatný p řevod pozemkových parcel 
 

- parcely č. 960/21 o výměře 1 539 m2  
ostatní plochy, ostatní komunikace 
v obci Kolín, katastrálním území Sendražice 

- a parcely č. 1003/14 o výměře 14 m2 
ostatní plochy, ostatní komunikace 
v obci Kolín, katastrálním území Sendražice 

z dosavadního vlastnictví České republiky, kde příslušnost 
hospodařit s majetkem státu má Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 
Praha 2, Nové Město, do vlastnictví m ěsta Kolína. 
 

termín plnění: po vyhotovení zápisu z jednání ZM předložit 
příslušné doklady Úřadu pro zastupování státu  
k dokončení bezúplatného převodu 

zodpovídá: Ing. Iveta Horáková 
 

Hlasování: 24 – 0 – 0  
Schváleno. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na prodej pozemk ů parc. č. st. 4143/5 a parc. č. st. 3973/6 pod stavbami garáží 
z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví majitel ů objekt ů. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 
 
USNESENÍ č. 51/2011 – Zastupitelstvo města Kolína 

 
podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
prodej pozemk ů z vlastnictví m ěsta Kolína: 
 

- parc. č. st. 4143/5 o vým ěře 19 m2 v katastrálním území a obci 
Kolín, za 1.000 Kč/m2, tj. celkem za 19.000 Kč, Jaroslavu 
Souškovi , Kutná Hora 

- parc. č. st. 3973/6 o vým ěře 18 m2 v katastrálním území a obci 
Kolín, za 1.000 Kč/m2, tj. celkem za 18.000 Kč, Josefu 
Brantovi , Kolín  

 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zabezpečit 
zpracování a realizaci kupních smluv 
 
termín plnění: 20. dubna 2011 
zodpovídá: Ing. Iveta Horáková 

 

Hlasování: 24 – 0 – 0  
Schváleno. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na prodej pozemku parc. č. st. 4143/8 pod stavbou garáže z vlastnictví m ěsta 
Kolína do vlastnictví pana Hladíka. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý – ved. odd. SMM 



 5 
 
Diskuse: JUDr. Molnár, JUDr. Jančák, Ing. Tichý, Mgr. Rakušan 

(tech. změna – cena ve výši 3.000 Kč bude zaplacena při podpisu smlouvy 
o smlouvě budoucí kupní, nikoliv při podpisu smlouvy kupní tak, jak je uvedeno 
v předloženém návrhu / prodej pozemku formou splátek je umožněn dle pravidel 
schválených radou města)  

 
USNESENÍ č. 52/2011 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
uzavření smlouvy o smlouv ě budoucí kupní na prodej 
pozemku z vlastnictví m ěsta Kolína parc. č. st. 4143/8 
o vým ěře 20 m2 v katastrálním území a obci Kolín do vlastnictví 
Miloše Hladíka , Kolín, za cenu 1.000 K č/m2, tj. za celkovou 
cenu 20.000 K č. Tato bude uhrazena bez navýšení takto: při 
podpisu smlouvy o smlouvě budoucí kupní 3.000 Kč, následně pak 
sedmnácti měsíčními splátkami a‘ 1.000 Kč. Předčasné splacení 
celkové částky je přípustné. Po zaplacení celé ceny bude 
uzavřena mezi smluvními stranami kupní smlouva a podán návrh 
katastrálnímu úřadu k realizaci změny vlastnictví k předmětu kupní 
smlouvy. 
 
II.  u k l á d á 
 
Odboru regionálního rozvoje a územního plánování zabezpečit 
zpracování a realizaci smlouvy o smlouvě budoucí kupní 
 
termín plnění: 20. dubna 2011 
zodpovídá: Ing. Iveta Horáková 

 
Hlasování: 23 – 0 – 0  
Schváleno. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na zadání zm ěn č. 2 územního plánu Kolín po úprav ě. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – pověřená dočasným vedením ORR (Předmětem zadání změn 

č. 2 ÚP předkládaného ke schválení je změna využití území bývalého areálu 
Technických služeb města Kolína. Návrh zadání prověří možnost nového 
využití vzhledem k okolní zástavbě na smíšené městské území, kde hlavním 
využitím v území je bydlení různých forem, dočasné ubytování, podnikatelská 
činnost poskytující služby obyvatelstvu, občanské vybavení a vybranou 
výrobní činnost, dále maloobchodní zařízení max. do 1000 m2 prodejní plochy 
jednotlivých zařízení. Maximální výška zástavby – čtyři nadzemní podlaží 
a podkroví, minimální výška zástavby – dvě nadzemní podlaží.) 

 
Diskuse: Ing. Škorpík 

(vznesen pozměňující návrh: do návrhu zadání čl. 4.1 s názvem „doprava“ bude 
zapracována změna, která bude řešit umístění parkovacích stání nejen 
v podzemním podlaží, ale i v 1. nadzemním podlaží z důvodu toho, že v současné 
době neznáme geologické podloží tohoto místa) 

 
 
 



 6 
 
USNESENÍ č. 53/2011 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů,   
podle § 6 odst. 5 písm. b) a § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění (stavební 
zákon) 
 
s c h v a l u j e    
 
zadání zm ěn č. 2 územního plánu Kolín po úprav ě, které je 
přílohou usnesení 
 

termín plnění: vypracování návrhu bude provedeno do 3 měsíců 
po uzavření smlouvy o dílo se zpracovatelem  

zodpovídá: Ing. Iveta Horáková 
 

Hlasování: 23 – 0 – 1  
Schváleno. 
__________________________________________________________________________ 
 

9. Návrh na schválení Smlouvy o dílo a Dodatku č. 1 na zhotovení zakázky 
„Rekonstrukce ČOV Kolín“ mezi m ěstem Kolín a spol. Geosan Group, a. s. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková – pověřená dočasným vedením ORR (Předložená smlouva 

o dílo vzešla z užšího podlimitního řízení, které pro město Kolín zajišťovala 
spol. Allowance, s. r. o. Součástí zadávací dokumentace byla smlouva o dílo, 
která dle podmínek řízení musí být přijata v předloženém znění, proto je ZM 
předložen Dodatek č. 1, který řeší požadavek města na dokončení stavby do 
01. 10. 2012 z důvodu případných sankčních poplatků, které hrozí městu od 
01. 01. 2013 pro neplnění emisních limitů u odstraňovaných nutrietů. 
Rozhodnutím Krajského úřadu Středočeského kraje byla vydána změna 
povolení k nakládání s vodami, a to nejdéle do 31. 12. 2012.) 

 

Diskuse: Mgr. Zubíková, Mgr. Rakušan, Ing. Bc. Pospíšil MBA, MUDr. Chudomel, 
JUDr. Molnár, JUDr. Jančák, Ing. Hora, Ing. Horáková 
(Mgr. Zubíková: žádost o poskytnutí informací k výběru zhotovitele stavby; jakým 
způsobem bude dotace vyplacena a zda si město ponechá rezervu v rozpočtu pro 
plnění závazků vůči firmě Geosan? – dne 13. 09. 2010 se konalo ve Veletržním 
paláci jednání o omezení počtu zájemců, kteří byli vyzváni k podání nabídky 
o veřejnou zakázku „Rekonstrukce ČOV Kolín“, která byla zveřejněna dne 
20. 08. 2010 v Informačním systému veřejné správy – do konce lhůty pro podání 
žádostí bylo na adresu zástupce zadavatele doručeno 17 žádostí o účast 
v zadávacím řízení, které byly po převzetí označeny pořadovými čísly, datem 
doručení a zapsány do seznamu – zadavatel VZ v zastoupení svým zástupcem 
provedl otevření všech obálek se žádostmi v pořadí, ve kterém byly doručeny – 
omezení počtu uchazečů proběhlo náhodným výběrem losem v souladu s odst. 4 
§ 61 zákona č.137/2006 Sb., v platném znění, za účasti státního notáře – „vyřazeno“ 
bylo 7 zájemců, zbývajících 10 uchazečů bylo vybráno k podání nabídky – firma 
Geosan předložila nejvýhodnější nabídku – hlavním kritériem byla výše nabídkové 
ceny; firma Geosan vykoná měsíční práci, následující měsíc vystaví fakturu, která 
má dle smlouvy splatnost 60 dnů, Státní fond životního prostředí ČR má 21 dní 
na prošetření faktury a dalších 15 dní na její proplacení – dojde k časovému 
posunu, tzn. že práce květnové budou placeny zhruba v srpnu; Mgr. Rakušan: 
danou soutěž jsme „zdědili“ – čekali jsme na vyjádření Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže, jelikož jeden z uchazečů podal návrh na zahájení správního 
řízení ve věci přezkoumání úkonů zadavatele, po přezkoumání úkonů 
zadavatele vydal ÚOHS usnesení, že se správní řízení zastavuje / 



 7 
                                                                                                                                     
MUDr. Chudomel: žádost o přiblížení tabulky předložené před zahájením zasedání, 
zda by tato nová tabulka neměla být součástí smlouvy, a jakým položkám odpovídá 
částka ve výši 27 mil. Kč, která má být fakturována na rok 2011? – Ing. Horáková: 
součástí smlouvy tato tabulka nebude, její součástí není finanční plnění, ale 
harmonogram prací, předložená tabulka byla následně zpracována OF pro potřeby 
města za účelem stanovení finanční zátěže v jednotlivých letech, Ing. Villner: částka 
je součtem položek platba bankou – tabulka byla zkonstruována proto, abychom 
věděli, kolik peněz zaplatíme v roce 2011 a v následujících letech – v roce 2011 
přijde město investice na cca 9,6 mil. Kč – pokud vycházíme z 60denní splatnosti, 
poslední 2 měsíce se nám posunou do následujícího roku; upozornění na to, že jsou 
ve smlouvě uvedeny osoby, které již nejsou členy statutárních orgánů – 
Ing. Horáková: před podpisem smlouvy budou dané smlouvy opětovně 
překontrolovány právníkem dle aktuálních skutečností uvedených v obchodním 
rejstříku, se změnou bude fond srozuměn, Mgr. Rakušan: smlouva byla součástí 
zadávací dokumentace, některá ustanovení jsme chtěli ze strany města pozměnit, 
proto jsme na fond vznesli dotaz, bylo nám sděleno, že úpravy nejsou možné – 
proto se nyní zabýváme Dodatkem č. 1 / JUDr. Molnár: do Dodatku č. 1 zanést bod 
2.10 pořádkovou lhůtu pro předání projektové dokumentace objednateli, p. starosta 
seznámil zastupitele s procedurálním postupem při projednávání změny dodatku, 
který byl odsouhlasen oběma smluvními stranami – od vzneseného návrhu bylo 
upuštěno / Ing. Hora: reakce na téma, které otevřela Mgr. Zubíková týkající se 
ponechání rezervy – Ing. Bc. Pospíšil MBA: město nemá dostatečnou fin. rezervu / 
Ing. Villner: hodnota investice je navýšena o 19 mil. Kč oproti projektu, další změnou 
je skutečnost, že se město Kolín stalo od roku 2009 plátcem DPH – v době, kdy se 
tato investice připravovala, město plátcem DPH nebylo a tím byla hodnota DPH 
uznatelným nákladem – největší zátěž pro město z rekonstrukce ČOV bude v roce 
2012 / Ing. Horáková: ve vysoutěžených 138 mil. Kč je dle projektové dokumentace 
12milionová finanční rezerva, která je nastavena z technických důvodů a která se 
může vyčerpat a nemusí, vysoutěžená částka dále zahrnuje ostatní náklady ve výši 
3 mil. Kč, které jsou zapříčiněny provozem, ale nejsou součástí stavebních ani 
technologických nákladů – vlastní ČOV bez uvedené rezervy ve výši 12 mil. Kč by 
měla stát 126 mil. Kč; celkové vysoutěžené náklady: 138,1 mil. Kč →  23 mil. Kč = 
odpočet DPH, dotace = 71,8 mil. Kč, vlastní zdroje města = 43,3 mil. Kč – tyto 
částky se mohou ještě změnit na základě přepočtu uznatelných a neuznatelných 
nákladů fondem – autorský dozor a TDI jsou součástí zakázky / Mgr. Rakušan: tato 
investice je plánována několik let, je nutné rekonstrukci provést z důvodu toho, že 
městu byla vydána výjimka na dobu 2 let v podobě změny povolení k nakládání 
s vodami, po uplynutí této lhůty budou městu hrozit opakované pokuty – v případě, 
že bychom od záměru této rekonstrukce upustili, přišli bychom o dotaci, kterou by už 
město nemuselo znovu získat) 

 
USNESENÍ č. 54/2011 – Zastupitelstvo města Kolína 
 

podle § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
s c h v a l u j e    
 

1. podpis Smlouvy o dílo s vít ězným uchaze čem výb ěrového 
řízení na realizaci stavby: „Rekonstrukce ČOV Kolín“ 
s firmou GEOSAN-GROUP a.s. , U Nemocnice č. 430, 280 02 
Kolín III, IČ: 25671464, DIČ: CZ25671464. 

2. podpis Dodatku č. 1 ke Smlouv ě o dílo s vít ězným 
uchazečem výb ěrového řízení na realizaci stavby: 
„Rekonstrukce ČOV Kolín“ s firmou GEOSAN-GROUP a. s. , 
U Nemocnice č. 430, 280 02 Kolín III, IČ: 25671464, 
DIČ: CZ25671464. 

 
 



 8 
 
termín plnění: do 31.03.2011 
zodpovídá: Ing. Iveta Horáková 

 

Hlasování: 18 – 0 – 6  
Schváleno. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na schválení I. rozpo čtového opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2011. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Villner – ved. OF (Před zahájením zasedání byl zastupitelům předán další 
podklad – tabulka k projednávání I. RO týkající se zakázky „Rekonstrukce 
ČOV Kolín“.) 

 
Diskuse: p. Král, JUDr. Molnár 

(p. Král přednesl za finanční výbor zprávu ze zasedání konaného dne 23. 02. 2011 
a 16. 03. 2011: výbor se zabýval zejména návrhem I. RO na rok 2011, hlavní složku 
I. RO tvořila ČOV, dále projednal např. navýšení položky údržba zeleně a údržba 
komunikací 2010, rozpočtový výhled, snížení dotace na výkon st. správy o 6 mil. Kč 
– na zasedání došlo i k rozboru jednotlivých položek AVE s pracovníky ORR – FV 
vzal na vědomí plnění rozpočtu k 28. 02. 2011 a jednomyslně doporučil I. RO ZM ke 
schválení / JUDr. Molnár: z důvodu toho, že Středočeský kraj obdržel pro letošní rok 
o 95 mil. Kč méně, došlo ke krácení příspěvků na poskytované služby – méně se 
krátí příspěvek na domovy pro seniory a domovy s klientelou zdr. postižených 
občanů, a to cca o 200.000 Kč, o 1.100.000 Kč u pečovatelské služby) 

 
USNESENÍ č. 55/2011 – Zastupitelstvo města Kolína 

 
na základě § 84 odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb.                         
a dle § 16 odst. 3 písm. a) a b) odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb., 
v platném znění  
 
s c h v a l u j e    
 
I. rozpo čtové opat ření rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2011.  
I. RO je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá:  Ing. Petr Villner – ved. OF 

 

Hlasování: 22 – 0 – 2  
Schváleno. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Diskuse – dotazy a p řipomínky členů ZM 
__________________________________________________________________________ 
 
Ing. Škorpík 

- žádost o odsouhlasení níže uvedených oblastí kontroly, které si stanovili členové 
kontrolního výboru na svém zasedání dne 20. 01. 2011  
1. kontrola práce členů výborů (finančního, kontrolního) v plnění funkce člena výboru. 

(Tento návrh byl předložen na základě podnětu týkajícího se neúčasti člena 
finančního výboru v minulém volebním období, který za výkon této funkce pobíral 
odměnu – projednat vrácení finanční odměny.) 

2. dodržování termínů dle správního řádu jednotlivými odbory městského úřadu 
3. kontrola plnění usnesení městského zastupitelstva a městské rady 
4. kontrola nesouladu v činnosti stacionáře pro seniory, který je v pronájmu 

v městském zařízení a přitom dostává dotaci z městského rozpočtu 
 
 



 9 
 

5. fakturace JUDr. Zvolského v minulém volebním období a dodatečné fakturování za 
období od r. 2004 

6. činnost městské policie, informace o porouchaném záznamovém zařízení 
kamerového systému, prevence kriminality, vytvoření rajonů  

Hlasování: 23 – 0 – 0 
 

- posouzení smlouvy KV se spol. VODOS  – stanovisko KV k dané smlouvě: 
Kontrolní výbor neshledal, že uvedená smlouva neodpovídá zákonům ČR. Při 
projednávání jednotlivých bodů členové KV nevyjadřovali nesouhlas s touto 
uzavřenou smlouvou, ale tuto smlouvu brali jako ne dobře sepsanou, ale která 
nepoškozuje zájmy města a jeho občanů. Protože na konci volebního období bude 
nutné připravit novou soutěž na provozovatele kanalizace ve městě, doporučují 
členové KV vedení města zaměřit se na přípravu této soutěže. Členové KV dále 
doporučují vedení města: 

• provést kontrolu plateb firmou VODOS za celé období se zaměřením na roky 
1997 – 1998, 2001 – 2004, 2006 – 2009 s přihlédnutím k podivným slevám 
nestanovené ceny 

• zavést jasné kontrolní mechanismy uzavíraných dodatků 
• provést kontrolu kalkulací cen stočného se zaměřením na dodržování kalkulace 

cen 
• dohledat, zda byly dodatky ke smlouvám schváleny městem 

 

- posouzení smlouvy KV se spol. AVE Kolín – stanovisko KV k dané smlouvě: 
Kontrolní výbor neshledal, že uvedená smlouva neodpovídá zákonům ČR. Při 
projednávání jednotlivých bodů členové KV vyjadřovali nesouhlas s touto uzavřenou 
smlouvou, jako nemorální a nevyváženou v neprospěch města Kolína s vědomím, že 
ten, kdo se za město Kolín podílel na tvorbě této smlouvy, nepostupoval s nejlepším 
vědomím zastupovat zájmy města a jeho občanů. Členové KV doporučují zveřejnit 
konkrétní osoby z vedení města, z právního zastoupení města a jejich podíl na 
projednávání této smlouvy tak, aby se občané města dozvěděli, kdo by měl nést 
politickou odpovědnost za takto nevýhodnou smlouvu. Členové KV jsou si vědomi, že 
smlouva je podepsaná, ale přesto doporučují vedení města připravit se na jednání se 
společností AVE a navrhnout pozměňovací body této smlouvy, které zcela 
znevýhodňují město Kolín, a to především: 

• řešení sporů Rozhodčím soudem při Hospodářské komoře ČR 
• celková doba trvání smlouvy 
• odstranění ujednání o tom, že město nesmí samostatně provádět práce 

související s předmětem smlouvy 
• odstranění bodu smlouvy na tvorbu jednotkové ceny při menším objemu 

plnění dodávky 
• úpravy cen vzhledem k inflaci a k nárůstu cen vstupních druhů energií 
• upravit dobu záruky za prováděné jednotlivé služby a práce 

Členové KV doporučují vedení města plně využívat této smlouvy a důsledně provádět 
kontrolu kvality prováděných prací nejen pracovníky ORR, ale i příslušnými odbory, 
včetně zápisů o předání těchto prací s uvedením vad a nedodělků a využíváním 
záručních termínů. Dále doporučují zaměřit se na cenovou tvorbu jednotkových 
položek a technologických postupů provádění odborných prací. 
MUDr. Rakušan, JUDr. Molnár, Mgr. Rakušan 

- projednávané body byly výborem odsouhlaseny v naprosté shodě, práce KV je 
kvalifikovaná; poděkování KV za odvedenou práci; již při schvalování smlouvy 
s Ave bylo JUDr. Molnárem poukazováno na její nevhodnost 

 
p. Truska, Ing. Hora 

- ve městě byly instalovány pomůcky na sběr psích exkrementů – názor, že se jedná 
o zbytečnou investici, sáčky nebývají k dispozici – krátce po doplnění bývají 
poházeny po ulicích 
Mgr. Rakušan: tato akce je výsledkem projektu TPCA Partnerství pro Kolínsko 2010 – 
snahou bude jednat o řádném a včasném doplňování, případné odstranění by muselo 
být projednáno se spol. TPCA, která na danou věc poskytla peníze 



 10 
 
 

MUDr. Rakušan 
- apelovat na MP Kolín, aby zvýšila dohled nad úklidem psích exkrementů  

Mgr. Rakušan: MP má příkaz zabývat se touto problematikou intenzivněji, než tomu 
bylo doposud 
 

JUDr. Molnár 
- kdy budou zahájeny práce na úklidu drti po zimním období? – v tomto týdnu byly 

zahájeny úklidové práce, posypový materiál je postupně odklízen 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Zpráva návrhové komise 
__________________________________________________________________________ 
 
IV. zasedání Zastupitelstva města Kolína konané dne 21. 03. 2011: 
 
Konstatovalo, že byla schválena usnesení č. 48/2011 – 55/2011  
__________________________________________________________________________ 
 
13. Závěr zasedání  
__________________________________________________________________________ 
 
Starosta města Mgr. Vít Rakušan poděkoval za účast na IV. zasedání zastupitelstva města                    
a jednání ukončil v 16:12 hodin. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

  


